

Descripcion	Acumulado al 31/05/2023	Acumulado al 30/04/2023
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	308,156,310.33	243,653,021.08
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-9.53	-8.43
A costo Amortizado	-138,730,348.77	-110,379,780.86
Total resultados por instrumentos financieros	169,425,952.03	133,273,231.79
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	7,332,082.95	1,002,350.41
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	7,332,082.95	1,002,350.41
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	12,548,058.56	12,203,703.55
Gastos por comisiones y servicios	-17,066,921.80	-14,870,569.70
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-4,518,863.24	-2,666,866.15
Gastos por financiamiento		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-52,528,504.42	-43,847,941.31
Gastos por arrendamientos	-396,395.55	-321,135.72
Total, gastos financieros	-52,924,899.97	-44,169,077.03
Gastos de administracion y Comercializacion	-86,018,190.45	-68,605,818.44
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-22,097,177.89	-21,338,860.48
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	1,115,148.05	1,115,586.20
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-20,982,029.84	-20,223,274.28
Resultado antes del impuesto sobre la renta	12,314,051.48	-1,389,453.70
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	12,314,051.48	-1,389,453.70